令和６年度 第７回

栃木東部地域会議　会議録

令和６年１１月２８日(木)

栃木市大宮公民館　大交流室

   栃木東部地域まちづくりセンター

別記様式
会　議　録

 会議の名称 令和６年度第７回栃木東部地域会議

 開催日時 令和６年１１月２８日（木）１９時　開会　　２０時　閉会

 開催場所 大宮公民館　大交流室

 出席者氏名 別紙１のとおり

 欠席者氏名 別紙１のとおり

 事務局職員職氏名 別紙１のとおり

 その他出席者等 別紙１のとおり

 会議事項 別紙２のとおり

 会議の公開又は
非公開の別

公開

 傍聴人の数 ０人

 その他必要事項

 会議の経過

 発言者 議題・発言内容・決定事項

事務局

事務局

１　開会

２　会長あいさつ

３　議事
栃木市地域づくり推進条例第９条の規定により、出井会長による議事進行。
<本日の出席委員数の報告>

本日の出席委員１２名（委員総数１５名）

過半数以上の委員の出席であるため本日の会議は成立

（１）地域予算提案事業について
・資料１、資料２に基づき説明
・今回を含めて残り 3 回の地域会議で地域活性化交流イベントの概要を確定し

ていくにあたり、地域の実情が違う大宮地区と国府地区が一緒になって計画

していても進めていくのが難しい。そこで、このイベントの話し合いについ

ては、大宮地区・国府地区の委員に分かれて行っていくこととなった。
・その後各地区の委員に分かれてイベント内容について協議を行った。
【結果】
○大宮地区
　・「子育て支援」「健康とウェルネス」「高齢者支援」関係の無料相談を行う。
　・大宮地区まつりで好評だったビンゴ大会を開催する。

 ○国府地区
　・「健康とウェルネス」「高齢者支援」関係の無料相談業務を行う。
　・「国府地区ふるさとまつり」と同時開催し、参加者が気軽に相談できるよう

にする。

４　その他
・次回の開催予定
　　令和６年度第８回会議

令和７年１月２３日（木）午後７時（国府公民館）
５　閉会

──閉会──
（会議終了時刻　午後８時００分）

別紙１　出席者及び事務局

<出席者（委員）>

会　長　出井　康夫　　　　副会長　柏崎　桂二

委　員　飯島　初枝　　　　委　員　大木　泰正

委　員　大橋　哲夫　　　　委　員　大武　真一

委　員　篠原　幸江　　　　委　員　島田　研

委　員　名倉　万里　　　　委　員　藤本　和夫

委　員　森　　寛　　　　　委　員　和久井賢司

<欠席者（委員）>

委　員　大和田真衣　　　　委　員　長　　全高

委　員　梁島あけみ

<事務局>

　牧野　知之　　（栃木東部地域まちづくりセンター所長兼国府公民館長）

北平　雅章　　（大宮公民館　館長）

大塚　将己　　（国府公民館　主任）

<その他出席者>

別紙２　会議事項及び配付資料一覧

<会議事項>

１　開　会

２　会長あいさつ

３　議　事

（１）地域予算提案事業

　　・地域活性化交流イベントの内容について協議

４　その他

・次回の開催予定について

５　閉　会

<配付資料一覧>

 ・ 地域活性化交流イベントの内容について協議 資料１